

Søker

Opplysninger om institusjonen

Kommunenavn	5000 kommune
Institusjonsnavn	Trøndelag fylkesbibliotek
Postadresse	Postboks 2323 Torgarden
Postnummer	7004
Poststed	Trondheim
Institusjonens leder	
Fornavn	Hildegunn
Etternavn	Hestnes
Telefon	92 246 656
E-post	postmottak.fylkesbiblioteket@trondelagfylke.no

Sluttrapport

Prosjekttittel	Sammen om lesekultur. En konferanse for barnehager og bibliotek.
Kategori	Innsatsområder: Nye samarbeidsformer og partnerskap
Tildelt beløp	100 000
Antall tildelingsår	1-årig
Tidsperiode	2024

Mål for prosjektet

Vi ønsker å skape en ny møteplass for barnehagelærere og bibliotekarer, med lesestunder og litteratur og for de minste som hovedtema. Konferansen planlegges som del av fylkesbibliotekenes satsing på «Leselyst med dei minste. Saman om lesekultur» i FiF-prosjektet.

Tittel for konferansen er: «Sammen om lesekultur. En konferanse for barnehager og bibliotek».

Dato: 24. og 25. april 2024

Sted: Dronning Mauds Minne høgskole i Trondheim.

Målgruppe: Barnehagelærere og bibliotekarer fra hele landet.

Kapasitet: 150 deltakere.

Målet er å

Lære mer om lesestunder og litteraturopplevelser sammen med små barn i hverdagen

Stimulere til felles forståelse og økt samarbeid mellom bibliotek og barnehager

Inspirere til utvikling av lesekultur for de minste, ved deling av kunnskap og idéer om både lesevaner og fortellinger i det daglige, bibliotekbesøk og litteraturarrangement.

Rapport

Resultater av prosjektet

Sammen om lesekultur. En konferanse for barnehager og bibliotek - ble avholdt 24. og 25. april ved Dronning Mauds Minne høgskole i Trondheim. Konferansen ble fulltegnet allerede i februar.

Måloppnåelse

Vi har arrangert den første nasjonale tverrfaglige konferansen for bibliotek og barnehager. Den store interessen for deltakelse fra hele landet viser at vi har møtt et behov. Et behov for å møtes på tvers av profesjonene. Mange reiste i lag; bibliotekarer og barnehageansatte fra samme kommune. En tilbakemelding fra en av disse kommunedeleasjonene, var som følger:

«Etter første dagen var me skjønt einige at dette var svært nyttig og bra. Det går rett inn i praksisen vår og tankane våre. Eg trur at denne konferansen kan endre noko. For det ligg eit enormt potensial her. Dette samarbeidet kan bli betre. Det kan bli meir strukturert, målretta og fast. Og det kan gjere ei endring for dei barna som aldri blir lese for heime. Hvis bibliotek og barnehagar får det beste ut av

kvarandre, og til og med lærer av kvarandre - er eg sikker på at heilt magiske ting kan skje.»

Innhold og aktiviteter i prosjektet

Programmet i sin helhet ligger på Trøndelag fylkesbiblioteks hjemmesider:

<https://web.trondelagfylke.no/trondelag-fylkesbibliotek/konferanse/program/>

Se også vedlegg.

På dag to ble det avholdt tre verksteder parallelt, der deltakerne ble utfordret til å sette seg ned og jobbe sammen på tvers av profesjonene. En oppsummering av det største verkstedet, om lesekultur, er vedlagt rapporten.

Følgende utstillinger var tilgjengelig i konferansens lunsj- og vrimleområde:

DFB flerspråklig bibliotek NB

Sørsamiske oversettelser

Samisk bokstart

Tøyveskebiblioteket

Bærekraftsbiblioteket

Glimt fra konferansen kan ses her:

<https://web.trondelagfylke.no/trondelag-fylkesbibliotek/konferanse/sammen-om-lesekultur/>

Målgrupper

Målet var å samle ansatte fra barnehager og bibliotek i hele landet. Det ble en relativt balansert sammensetning av deltakere. 65 deltakere var fra barnehagesektoren, og 83 deltakere var fra biblioteksektoren. De var fra rundt 60 ulike kommuner, i 12 fylker.

Eventuelt samarbeid i prosjektet

Konferansen har vært et samarbeid mellom Dronning Mauds minne høgskole, Trøndelag fylkesbibliotek, og bibliotekutvikling Vestland, med Trøndelag fylkesbibliotek som hovedarrangør. Programkomiteen bestod slik som anført i søknaden om støtte:

Cecilie Fodstad, førstelektor, faggruppe for norsk, institutt for språk, kunst, og kultur, DMMH

Anita Langlete Ramdahl Vangstad, seniorkonsulent, DMMH

Astrid Sundset Moe, rådgiver, leder for innsatsområdet Leselyst med dei minste i FiF/Bibliotekutvikling Vestland

Kristin Storvig, seniorrådgiver, prosjektleder FiF, Trøndelag fylkesbibliotek

Malin Kvam, seniorrådgiver. prosjektmedarbeider i innsatsområdet Leselyst med dei minste i FiF, Trøndelag fylkesbibliotek

Fylkesbibliotekene i hele landet samarbeidet om rekruttering av deltakere, og dekket utgifter for minst to "piloter": en barnehageansatt og en bibliotekar som samarbeidet eller hadde ønske om å samarbeid.

Overføringsverdi/erfaringer som andre kan dra nytte av
Betydningen av å ha verksteder på tvers av profesjonene, og bli kjent på den måten, var viktig. Det fikk vi også tilbakemeldinger på fra evalueringsskjema som ble sendt alle deltakere. Flere skulle gjerne sett at verksted også stod på programmet på dag en, og de ønsket seg flere verksteder.

Vi fant at å presentere forskningsresultater, praksiseksempler fra bibliotek og barnehager, og forfatterbesøk, utgjorde en god kombinasjon i programmet. Vi fikk gode tilbakemeldinger på programsammensetningen.

Konferansen kan være en modell for en regional møteplass, men i mindre skala - med mer vekt på verksteder, der terskelen kan være lavere for å delta når man får kortere reisevei. Dette er allerede gjennomført av Innlandet fylkesbibliotek og i Møre og Romsdal.

Fylkesbibliotekenes samarbeid om rekruttering var avgjørende for at vi skulle få med deltakere fra hele landet. Forankringen ved alle fylkesbibliotekene vil også være betydningsfull for videre oppfølging etter konferansen. Det vil være naturlig å knytte oppfølgingen til læringsressursen "Leselyst med dei minste" og den landsdekkende møterekka til høsten, i regi av FiF.

Vi opplevde at flere av foredragsholderne ønsket å delta på hele konferansen. Det gav en positiv effekt som vi gjerne vil oppnå ved senere konferanser. Vi så at det kan være positivt å ikke bare møtes på tvers av de to profesjonene, men at også møtene mellom forsker og praktiker innen samme profesjon var verdifulle. Det blir dobbel suksessfaktor når det både er attraktivt for foredragsholderne å bidra med sin kunnskap på vår nye møteplass, og i tillegg delta i fellesskapet under konferansens øvrige program.

Vi skulle gjerne fått til en bedre inkludering og synliggjøring av utstillingene. Uansett var det betydningsfullt at utstillingene bidro til at både en viktig del av konferansearealet og "skolens hjerte" kunne kjennetegnes som en arena for både barnehageansatte og bibliotekarer - der litteraturen for de yngste var det viktigste.

Eventuelle planer for videreføring eller oppfølging
Vi planlegger ny konferanse i april 2025.

Det vil i konferanseprogrammet for 2025 legges vekt på Leselyststrategien.

I og med at FiF går ut 2024, vil det være naturlig at samarbeidet mellom fylkesbibliotekene om rekruttering av deltakere forsetter, fordi det delvis vil være overlapp tidsmessig med konferansens påmeldingsperiode.

Egeninnsats har vært i form av arbeidstid både fra Trøndelag fylkesbibliotek, Bibliotekutvikling Vestland, og DMMH. DMMH stilte lokaler til rådighet uten kostnad.

Vedlegg: oppsummering fra verkstedet om lesekultur, regnskap, kopi av program og informasjon fra nettsiden.

Regnskap

- [Sammen om lesekultur_regnskap24_Scan.pdf](#)

Vedlegg

- [Oppsummering av verkstad om å bygge lesekultur saman med dei yngste.pdf](#)
- [Sammen om lesekultur_Program og informasjon fra nettsiden.docx](#)